Iam vero hanc spissam et satis horridam librorum silvam aegre permensi metricae maxime artis auxilio, quod supra indicavimus, per spinas aculeosque viam quasi aperuisse et ad certum quendam finem esse progressi nobis videmur. Duo enim tetrastichorum codicibus manuscriptis traditorum genera discernenda esse habemus persuasum:

1. eorum quae aut ab Ignatio ipso profecta sunt aut ab Iguatii imitatoribus eandem metricam artem quoquo modo potuerunt secutis interpolata ac nova addita.
2. eorum quae versificatores multo recentioris aetatis conglutinavere carmina hiantia, claudicantia, paene barbara.

Quorum quae priori generi adscribenda sunt, in eis eruendis et constituendis praecipue codices V et H adhibendi mihi videntur. Itaque et ordinem tetrastichorum

1) Aldina, nisi fallor, profecta est e cod. *Veneto* bibl. Marcianae cl. IX 19, cuius lectiones nonnullas nuper mecum communicavit A. Hausrath. Cfr. byz. Ztschr. V, p. 317. 318.

2) nuperrime mecum communicatae ab Augusto Hausrath.

in his codd. traditum servavi et in scriptura versuum epimythiorumque recensenda horum maxime secutus sum auctoritatem. Ad eos proximi accedunt ChMSU et, quantum cognosci licet ex Neveleti notis exilibus, Pl^{1. 2.} Interpolata multifariam et ipsius Ignatii imitatione exorta, ut videtur, praebent tetrasticha WQTRLG (AldNev). Alterum eorum genus satis βεβαρβαρωμένον exhibent CFBP, praeterea cod. Venetus quidam et Dresdensis mihi non noti, quos affert Eberhard l. l. (praef. p. 4).

Ceterum qui sit numerus tetrastichorum et quo ordine sint perscripta in codicibus editionibusque quo clarius noscatur, tabellas adieci singula complectentes.

Restat ut gratias agam et bibliothecarum praefectis, qui qua solent summa liberalitate codices mihi concederunt conferendos, Berolinensis (*Rose*), Guelferbytanae (*Heinemann*), Hafniensis (*Smith* et *Bruun*), Kiloniensis (*Steffenhagen*), Londiniensis (*Bond*), Parisinae (*Delisle*), et viris humanissimis qui vel nomine meo codicum scripturas mecum communicaverunt (*Castellani*, *Hausrath*, *Luppe*, *Petter*, *Schwencke*), vel consilio suo atque auctoritate maximo mihi fuerunt adiumento (*O. Crusius*, *I. a Destinon*, *C. Krumbacher*).

Scr. Kiliae, Kal. Iuliis 1896.

C. Fr. Müller.

TABVLA I

VH(M)(44)	Ch (46)	MS (34)	U (12)	W (36)	Q (45+11)	T (21)	R(42)*	L (14)	(Ald Nev) (42)	C (11)	F (69)	B (59)	P (41)*	MI ¹ (53)*
1	3	1	—	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	8
2	2	2	—	2	3	2	9	2	31	—	9	2	—	13
3	4	3	—	3	4	—	18	3	—	—	18	3	—	—
4	5	4	1	8	2	3	21	4	2	7	21	4	22	32
5	7	5	2	14	5	4	22	5	3	8	22	5	24	30
6	8	6	3	4	25	5	14	—	41	9	14	35	(34)**	38
7	9	7	4	5	6	6	35	7	15	—	61	7	—	51
8	10	8	5	15	8	—	25	8	13	—	45	8	25	49
9	1	9	6	17	1	7	37	10	32	—	63	10	—	28
10	12	10	—	19	37	—	41	—	(Nev app. 1)	—	42	12	36	27
11	13	11	7	6	12	—	27	12	30	—	48	13	27	12
12	14	12	—	21	13	8	6	14	20	—	6	15	—	1
13	15	13	—	18	10	—	—	1	34	10	28	1	—	21
14	17	15	—	22	16	10	31	—	17	—	52	39	10	14
15	18	16	8	7	17	1	36	—	19	—	62	41	—	25
16	19	17	—	9	19	—	19	—	(Nev app. 2)	—	19	37	(32)**	42
17	20	18	9	10	18	12	10	—	42	—	10	34	—	44
18	21	19	10	23	20	—	40	—	12	—	68	43	—	47
19	22	—	—	1	27	13	38	—	14	—	64	42	—	41
20	23	20	11	24	26	14	26	—	(Nev app. 3)	—	46	38	—	34